sur le lieu qui fu Jehan Rivillon dit Moral, IIII cappons,
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Item à Campaignez sur une pièche de terre que tient Pierre
Hourdel, I cappon, III d. ob. Item à Jehan de Gouy pour
celé terre, I cappon III d. ob. Et en le court dud. officiai

pour et ad cause d'un certain dismeron que on dist le dis-
meron de Quieriu, qui se prent et coeille sur ce que s'en-
sieut : Est assavoir sur le courtil dud. Rivillon, sur III
masurez appartenans à Willame Caulant, et sur une autre
masure qui fu le Begue, appartenant à lui, et sur I gardin
appartenante Pierre Vairet au dehors dez haiez. Et en le
dite court de Monstroel pour et ad cause de XX libr. parisis
de rente annuele et perpétuele que led. prieur dist et main-
tient devoir prendre et avoir chacun an sur ledte maison et
grange de Saint Remy. Et ledte rente de cappons à lui estre
deue, est assavoir lezd. religieux ad cause de leur dite mai-

son et grange de Saint Remy, et led. prieur ad cause dud.
prioré. Sur lezquelz procez et questions lez ditez parties
estaient en voie de esmouvoir grans frais, pour auxquelz
esquiever et pour amour nourrir entre lez ditez partiez,
ycellez parties se sunt acordeez et apointiez en le manère
qui sensieut : Chest assavoir que dorez en avant lez XX
libr. p. de rente dessusd. et les cappons seront paies chacun
an aud. prieur et ad sez successeurs, et les ara et prendera
chacun an sur ledte maison et grange. Et quant aud. dis-

meron il sera et demoura hiretablement ausdis religieux sur
lez tenemens chi dessus déclarés. Et ainsi tous procez et
questions meus et encommenchiez sur lez causes dessus-
ditez sunt du tout mis au nient, et demouront chacune dez
partiez en sez despens. Et si sunt tous arriérages quittés

esqueus jusquez au terme saint Jehan Baptiste premier ve-
nant, auquel terme sera paiet aud. prieur X libr. p. et au
Noël ensieuvant X libr. p. avec lez cappons dessusdis, et
puis après ainsi ensieuvant chacun terme de Saint Jehan et
de Noël hiretablement et à tous jours. Fait et recognut le
lundi en Pasches quatriesme jour d'avril, l'an mil quatre
chens et douse, par devant sire Hue Le Braconnier nottaire
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appostolique, sire Jehan Gourioel prebstres, frère Mahieu
Begart, Symon Le Clerc et Girard Mikelawe.

Que omnia et singula in predicta cedula contenta mihi et
foris (?) declarata sepedicti procuratorez et quilibet per se,
virtute procuratoriorum antedictorum, et nominibus quibus

supra, recognovit et recognoverunt et confirmaverunt in
quantum valuerunt et potuerunt. Super quibus omnibus et
singulis predicti procuratores nominibus quibus supra et
quilibet pro se peciit et pecierunt sibi fieri et per me tradi
publicum instrumentumseu publicainstrumenta, totquot sibi
fuerint opportuna seu neccessaria. Acta fuerunt hec apud
Monsterolum supra mare, Ambian. dioc, in domo habita-
tionis discreti viri Girardi Mikelawe procuratoris in curia
regia dicta ville, sub anno, indictione, mense, die, loco et
pontificatu quibus supra, presentibus ad hec discretis viriis
(sic) fratre Matheo Begart, monacho monasterii Majoris
Monasterii predicti, Johanne Gourioel, presbiteris, Girardo
Mikelawe clerico predicta, et Simone clerici (sic) dicte Am-
bian. et Morinen. dioc. testibus ad premissa vocatis specia-
literque rogatis.

Et ego Hugo Nutricis alias le Bra-
connier, presbiter dicte Ambian. dioc.

(Monogramme notarius publicus apostolicaet impériale
très-orné auctoritatibus, quia premissis omnibus
Hugo.) et singulis dum sic ut premittitur age-

rentur et fiererent (sic) una cum preno-
minatis testibus presens interfui, eaque

omnia et singula audivi et vidi, et in hanc publicam formam
redegi, presensque publicum instrumentum propria manu
scripsi, signoque meo consueto signavi, in robur et testi-
monium veritatis premissorum requisitus specialiterque
rogatus ; approbantes interlineationem prout inter XXVII
et XVIII (sic) lineas factam ubi scribitur. Item à Jehan de
Gouy pour celle terre I cappon III d.ob. non vicio sed errore.

Au dos ; L'accord fait entre Monsr l'abbé de Mairemoustier et le
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prieur de Mentenay à cause de la grange de St-Remy ou Boys, fait
l'an CCCC et XII.

Original. Arch. P.-d.-C. Sceau perdu.

XCI

Bail emphytéotique d'une maison à St-Remy-au-Bois
(18 avril 1478).

« Sachent tous présens et avenir que en la court du Roy
nostre sire à Tours en droit pardevant nous personnelment
estably Pierre de Fassequelle, parroissien de Saint Remy

au Boos, soubzmectant soy, ses hoirs, avecques tous et
chacuns ses biens et choses meubles et immeubles présens
et avenir à la jurisdicion, cohercion, povoir et ressort de
lad. court quant au fait qui s'ensuit. Lequel a congneu et
confessé en droit en lad. court avoir prins, détenu et actepté
(sic), et par ces présentes lettres prent, détient et actepte (sic)
de vénérables et discretz les religieux, abbé et convent de
Mairemoustier lez Tours, de l'ordre Saint Benoist, lesquelx
tenans présentement leur chapitre général, après plusieurs
criées et subhastacions sur ce faictes aud. lieu de Saint-
Remy, et comme le plus offrant et derrenier enchérisseur
lui ont baillé à tiltre d'amphitéose, pour lui, ses hoirs et
aians cause : une maison et jardin situez et assis en la ville
dud. lieu de Saint Remy au Boos ou fief desd. religieux,
abbé et convent, joignant d'une liste au manoir Thomas du
Chastel, d'autre part au manoir Guillaume du Gauguier, et
d'un bout au flégart de lad. ville Saint Remy. Laquelle
maison et jardin furent et appartindrent à ung nommé
Anthoine Le Bourgne, et par certain temps ença sont adve-